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Yönetimden • Institue’s Notes

Dergimizin kıymetli okuyucuları,

Öneri Dergimizin daha önceki sayılarında olduğu gibi kaliteli bir muhteva ile sunulması konusunda 
azami özenin gösteriliyor olmasından memnuniyet duymaktayız. Bunun gerçekleşmesinde katkısı 
olan editoryal kurulumuzun ve araştırmacılarımızın her bir üyesine teşekkür ediyorum. Bu sayıda 
da Sosyal Bilimlerin çok farklı alanlarından kıymetli araştırmalar ve makaleler bulacaksınız.

Sosyal bilimler, en geniş anlamıyla, insan ve toplumla ilgisi olan her şeyi belli bir metod içerisinde 
araştıran bilimsel disiplinler bütününden oluşmaktadır. Ekonomiden Siyaset bilimine, Sosyolojiden 
Dinler Tarihine, İlahiyattan Tarih bilimine geniş bir alanı içine alan Sosyal Bilimler, toplumların 
çok yönlü anlaşılmasını sağlayan bir veri seti sunmaktadır. Bu veriler, özellikle karar alıcıların, 
toplumun içinde bulunduğu durumu daha iyi analiz etmelerine ve geleceğe ilişkin doğru tahminlerde 
bulunmalarına da imkan tanıyan en önemli bilimsel analizler sunmaktadır. Günümüzde Sosyal 
Bilimlere dair önemli araştırmaların yapıldığı Batı’da, özellikle göç sorunu, çok kültürlülük, dinî 
çoğulculuk, etnik ayrımcılık, ırkçılık ve islamofobiya gibi konular yeni gelişen sorunlar olarak 
karşımıza çıkmaktadır. İlginç olan, bu konuların araştırılması, başta Fransa olmak üzere genel 
olarak bazı ülkelerde, Sosyal Bilimler aleyhine kampanyaların yapılmasına neden olmuştur. Oysa, 
modern bilimler olan Sosyal Bilimler, modern insanın davranışlarını yansıtan bir ayna gibidir. 
Bu yüzden, hükümetler ve karar alıcıların, Sosyal Bilimlerin araştırmalarına dayanarak doğru 
politikalar belirlemede onlardan istifade etmeleri beklenir. Umarız, modern bilimlerin gelişmesinde 
öncü çalışmaların yapıldığı söz konusu ülkelerde Sosyal Bilimlere karşı geliştirilen bu olumsuz 
yaklaşımlardan bir an önce vazgeçilir.

Enstitümüz yine paydaşları olan fakültelerde üretilen kıymetli çalışmaları paylaşma hedefini 
sürdürmektedir. Daha önce de belirttiğimiz üzere, editörümüzün de gayretleriyle dergimizin sosyal 
bilimler alanında tanınan saygın uluslararası indekslerde taranması çalışmaları devam etmektedir.

Öneri Dergisi’nin bu sayısının da akademik camiaya hayırlı olmasını diliyorum,

Prof.Dr. İsmail TAŞPINAR 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü
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Editör’den • From Editor

Öneri Dergisi'nin değerli okuyucuları,

1994’ten beri yayınlanan uluslararası hakemli dergimiz Öneri’nin yeni sayısını sizlerle buluşturmanın 
mutluluğu içindeyiz. Dergimizin bu sayısında coğrafya, çalıșma ekonomisi, iktisat, iletișim, işletme ve 
muhasebe, radyo ve televizyon ile siyaset alanında 22 farklı çalışma yer almaktadır. 

M. Uzun’un makalesi, İstanbul Maltepe ilçesindeki antropojenik kaynaklı jeomorfolojik değişim 
yoğunluğu ve bu değişimde rol oynayan faktörleri jeoistatistiksel yöntemlerle incelemektedir. E. 
Salihi’nin makalesi ise Türk büyükelçilerin kamu diplomasisi faaliyetleri çerçevesinde sosyal medyayı 
ne ölçüde etkin kullandıklarını analiz etmektedir. M. M. Doğanay ve M. K. Aktaș’ın makalesi Türkiye’de 
önemli bir iletişim ve eğlence aracı olarak kabul edilen televizyon dizi filmlerini yapımcılık açısından 
incelemektedir.

Ș. Öztürk’ün çalıșması Türkiye’deki turizm sektöründe yașanan sendikal problemlere ve bu sorunların 
yarattığı sosyal sonuçlara odaklanmaktadır. F. Yıldız ve Y. Bayraktar’ın çalıșması Brezilya, Endonezya, 
Güney Afrika, Hindistan ve Türkiye’den oluşan Kırılgan Beşli için orta gelir tuzağının varlığını test 
etmekte ve bu tuzaktan uzaklaşılması için politika önerileri sunmaktadır. G. Demiral ve H. Kurt’un 
çalıșması, Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nde eğitim gören öğrencilerin, Samsun Atakum ilçesine 
yapmış oldukları ekonomik katkı araştırılmakadır. K. Arslanboğa’nın çalıșması ise Saraybosna’da 
kurulan İskender Paşa Vakfıʼnın 1807-1821 yılları arasındaki finansal analizini yapmaktadır. M. 
Dinçaslan’ın makalesi Ahmet Tabakoğlu’nun Osmanlı Devleti’nin modernleşme çabalarında ahiliğe 
yaptığı vurgudan hareketle ahi zihniyeti - burjuva zihniyeti ikilemini analiz etmektedir.

C. Donduran ve A. Gedik’in makalesi, günümüz popülizmi ile faşist ataları arasındaki ortaklıkları 
ortaya koyarak, insanlığın karşı karşıya olduğu tehlikeyi vurgulamayı amaçlamaktadır. A. Aytekin 
ve H. G. Gündoğdu’nun makalesi, OECD ve AB üyesi ülkelerin sürdürülebilir yönetişim düzeyleri 
açısından farklılıklarının ortaya konulmasını amaçlamaktadır. H. Korkut ve Ș. Öner’in makalesi ise, 
küreselleșme sürecinde kent hakkının insan hakları içindeki yerini tartışmaya açarak uluslararası 
metinlerde kent hakkına ilişkin yer alan düzenlemeleri dikkate almaktadır.

A. Baltacı’nın makalesi, performans değerlendirmede sayısal değerlendirmelerin yanı sıra çalışanla 
ilgili daha kapsamlı bilgiler sunan “anlatı yorumlarını” dikkate almaktadır. N. Avșarlıgil’in çalıșması, 
BIST’te işlem gören teknoloji firmalarının marka değerlerini ölçebilmek amacıyla Japonya Ekonomi 
Ticaret ve Endüstri Bakanlığı tarafından literatüre kazandırılan finansal temelli marka değerleme 
yöntemlerinden olan Hirose yöntemi kullanılarak marka değeri hesaplaması yapmaktadır. B. Aydın 
Küçük’ün makalesi, doğrudan işyerinde arkadaş desteğini ölçmek maksadıyla geliştirilmiş olan çalışma 
arkadaşı desteği ölçüm aracının alan yazına kazandırılması amaçlanmaktadır. E. Tanrıkulu ve N. O. 
Bakır’ın çalıșması, tüketicilerin çevrimiçi alışverişteki faydacı ve hedonik alışveriş değerinin algılanan 
fayda ve risk üzerindeki etkisini ölçmektedir. E. Tümer Karadayı, N. Çavdar Aksoy, P. Baydoğan 
Türkay ve H. Yürüyen’in çalıșması, Covid-19 sürecinde, çevrim içi alışveriş imkânı sunan markalara 
ilişkin durumu tüketicilerin gözüyle, tüketici temelli marka varlığı vasıtasıyla açıklamaktadır. E. Kozol 
ve J. Oran’ın çalıșması, bir firmanın finansal riskini değiştiren önemli bir firma operasyonu olan 
sınır ötesi birleşme ve satın almaları incelemektedir. H. Konuk ve G. Ataman’ın makalesi, çatışma 
ve kişilerarası ilişki dinamikleri arasındaki etkileşimi ele almaktadır. Ö. Özsoylar ve M. V. Türker’in 
çalıșması, çalışanların minnettarlık algıları ile psikolojik sermaye algıları arasında bir ilişki olup 
olmadığını ve minnettarlığı yazılı olarak 21 gün boyunca ifade etmenin çalışanın minnettarlık ve 
psikolojik sermaye algısını değiştirip değiştirmediğini incelemektedir. Y. O. Yıldırım ve A. Bayraktar’ın 
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makalesi, mobil promosyonların kullanımının anlık satın alma davranışı üzerindeki etkilerini ortaya 
çıkarmaya çalışmaktadır. V. Acar ve A. Tanrısevdi’nin çalıșması, Türkiye’yi ziyaret eden bir grup Güney 
Koreli turistlerin, bir paket turda sergiledikleri davranışları (etkileşim, alışveriş, pazarlık, bahşiş vb.) 
katılımlı gözlem tekniği kullanılarak incelemektedir. I. Çiçek’in çalıșması ise, çalışan için iç grup ya 
da dış grup üyesi olması ile ilgili farkındalığının izlenim yönetimi davranışı göstermesindeki etkisini 
incelemektedir.

Dergimizin Temmuz 2021 sayısına bilimsel katkı sağlayan değerli yazarlarımıza teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Bunun yanı sıra, dergimizde yayınlanan makaleleri bilimsel sorumluluk ve gönüllülük 
esasıyla çalışarak değerlendiren saygın hakemlerimize gönül borcumuz büyüktür. 

Öneri Dergisi’nin yayına hazırlanma sürecindeki emek ve destekleri için üniversitemiz Kütüphane 
ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’nın değerli personeline teşekkür ederiz. Makalelerin 
toplanmasından son yayın aşamasına kadar geçen süreçte tüm akışı büyük bir titizlik ile takip ederek 
özverili yardımlarını esirgemeyen Arş. Gör. Yasemin Kuruca’ya emekleri için teşekkür ederiz. Ayrıca 
Dr. Öğr. Üyesi Meltem Polat Ulusan’a Dergimize sağladığı bilimsel katkılardan dolayı teșekkürü bir 
borç biliriz. 

Dergimizin ulusal ve uluslararası akademik camiada daha iyi bir noktaya getirilmesi için yayın ve 
bilim kurulları ile yayına hazırlama ekibi olarak çalışmalara devam etmekteyiz. 

Ocak 2022 sayımızda da değerli bilimsel çalışmaları sizlere ulaştırabilmek dileğiyle,

Sevgi ve saygılarımızla…

Doç.Dr. Ali ARI
Öneri Dergisi Editörü
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